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Co 13 osoba ma stopy jak szympans

Co najmniej jedna na 13 osób ma stopy lepiej niż inni przystosowane do wspinania się na
drzewa – informuje „New Scientist”.

Typowa ludzka stopa jest nader sztywna, co pozwala na sprawne poruszanie w pozycji pionowej.
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Natomiast giętkie, chwytne stopy małp lepiej się sprawdzają przy chodzeniu po drzewach

Jak jednak wykazali Jeremy DeSilva i Simone Gill z Boston
University (USA), stopy podobne do małpich ma co 13 osoba. Naukowcy poprosili 400 dorosłych, aby
przespacerowali się boso po Boston Museum of Science. Filmując stopy ochotników, badacze
zaobserwowali zwiększona giętkość środkowej części stopy u 8 proc. badanych.

Także Robin Huw Crompton z University of Liverpool przeprowadził podobne badania – jego
zdaniem "małpie" stopy występuje nawet częściej niż by wynikało z eksperymentu w bostońskim
muzeum.

U większości ludzi stopa nie zgina się w stawach śródstopia, ponieważ więzadła są zbyt sztywne.
Wystarczy jednak, aby więzadła były miększe, aby stopa się zginała. Choć efekt ten widać na
zdjęciach filmowych, nie zauważają go sami chodzący – zresztą ich chód także nie różni się od
zwykłego.

Zdaniem DeSilvy zbytnia elastyczność zmniejsza efektywność chodu. Naukowiec ma zamiar
sprawdzić swoją hipotezę przy okazji następnego eksperymentu.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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